5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2017.

Prefeituras

Água Doce do Norte

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 036/2017

O Prefeito Municipal de Água
Doce do Norte, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ saber
a Comissão Permanente de
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do
Procedimento Licitatório Modalidade
Pregão Presencial, de acordo com
o Parecer Jurídico, tendo como
vencedoras a empresa EMPRESA
MERCEARIA SANTANA - CNPJ
39.620.075/0001-00.
Água Doce Norte,ES,20.12.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 366240

Alegre

- AVISO DE SUSPENSÃO -
Pregão Presencial

N° 052/2017

O Município de Alegre/ES,
através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna
público a SUSPENSÃO, da
sessão do Pregão Presencial n°
052/2017 que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
DA FROTA MUNICIPAL COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS
E SERVIÇOS DE GUINCHO
por determinação do Chefe do
Executivo, cuja abertura seria dia 27
de dezembro de 2017 às 09:00h.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 20 de dezembro de 2017.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 366409

- AVISO DE SUSPENSÃO -
Pregão Presencial

N° 053/2017

O Município de Alegre/ES, através
de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público a
SUSPENSÃO, da sessão do Pregão
Presencial n° 053/2017 que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE
SOFTWARES DE GESTÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, COM
SISTEMA GERENCIADOR DE
BANCO DE DADOS INCLUSO E
QUE DEVERÁ AINDA ATENDER
A TODAS AS NECESSIDADES
LEGAIS, ADMINISTRATIVAS
E DE AUDITORIA INTERNA E
EXTERNA EM SUAS ÁREAS FIM

por motivos de alterações do Termo
de Referencia, cuja abertura seria dia
27 de dezembro de 2017 às 14:00h.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo email licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 20 de dezembro de 2017.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 366413

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
 N.º 039/2017

Processo n.º 18954/2017
[b]O Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização
de licitação, na modalidade
Pregão Presencial para Registro de
Preços, objetivando contratação
exclusiva de microempresa,
empresa de pequeno porte
ou equiparada para eventual
aquisição de produtos químicos
(hipoclorito de sódio, sulfato de
alumínio e cloro em pastilha),
conforme as Leis 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Municipal
no 5.679/2017. Os interessados
deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br ou via
correio eletrônico, no endereço
pregão.anchieta@gmai l .com.
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: De 09:00 às 09:30
do dia 04/01/2018.  Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa:
às 09:30 do dia 04/01/2018[/b].
Anchieta, 20 de dezembrode 2017

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 366263

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 011/2017
Processo n.º 13856/2017

[b]O Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização
de Licitação, na modalidade
Pregão Presencial, objetivando
aquisição de transformador
150 KVA-220/127V, conforme
as Leis 8.666/93, 10.520/02,
LC 123/2006. Os interessados
deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br ou via
correio eletrônico, no endereço
pregão.anchieta@gmai l .com.
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: De 13:30 às 14:00 do
dia 04/01/2018. Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa[/b]:
às 14:00 do dia 04/01/2018.
Anchieta,20 de dezembro de 2017

Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 366266

Baixo Guandu

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
CONVOCAÇÃO PÚBLICA
PARA QUALIFICAÇÃO  DE
ORGANIZAÇÃO SOCIAL
Processo nº 8.605/2017

Objeto: Convocação Pública
para qualificação de Organização
Social com abertura de prazo para
Cadastro de Pessoas Jurídicas de
Direito Privado sem fins lucrativos,
que tenham interesse em obter
Qualificação como Organização
Social no Município de Baixo
Guandu, no âmbito dos Serviços de
Saúde, em conformidade com a Lei
Municipal nº 2.915, de 27 de março
de 2017 e o Decreto Municipal nº
5.806/2017..
Data Limite para apresentação
de documentos das
interessadas: até 03/01/2018 das
08:00h às 13:00h, no Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de
Baixo Guandu.
Data de publicação do
Resultado parcial da análise da
documentação: até 05/01/2018.
Prazo de protocolização de
Recursos: até dia 12/01/2018.
Publicação do Resultado Final:
até 15/01/2018.
Retirada do Edital: pelo site:
pmbg.es.gov.br, pelo email: adm@
pmbg.es.gov.br, solicitado pelo Tel.
27-3732-8900 ou pessoalmente na
SEAFI/PMBG/ES.
Fund. Legal: Lei Municipal nº
2.915/2017, Decreto Normativo
nº 5.806/2017 e Lei Federal nº
13.019/2014 e suas alterações
Endereço: Rua Francisco Ferreira
nº 40, Sala. nº 201, Centro,
CEP:29.730-000.

Baixo Guandu/ES, 20/12/2017.
Jose de Barros Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 366334

Barra de São Francisco

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial

000060/2017

1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco-
ES, no uso das prerrogativas que
lhe confere a Lei 10.520/2002,
RETIFICA O EDITAL do Pregão
Presencial em epígrafe.
2. O Edital contendo todas as
alterações encontra-se disponível
no site oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco
(http://www.pmbsf.es.gov.br/
transparencia/licitacao) sob o título
“EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
0060/2017 - RETIFICADO”
3. Tendo em vista as diversas
alterações realizadas, fica
remarcada a data de abertura do
certame para o dia 04 de janeiro de
2017 às 09:00 horas.

Barra de São Francisco, 20 de
dezembro de 2017.

Emídio Moraes Netto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 366450

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

A comissão permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal

de Brejetuba, ES, faz saber a
todos os interessados o resultado
da fase de habilitação da licitação
modalidade Tomada de Preço nº
02/2017. Objeto: contratação de
Empresa para executar serviços
de Melhorias Sanitárias
Domiciliares (filtro anaeróbico,
tanque séptico, sumidouro)
que beneficiarão famílias das
Comunidades Cachoeira Alta,
Córrego do Salino e Córrego dos
Lelé, Zona rural do Município
de Brejetuba/ES. Empresas
Habilitadas: Edifica Engenharia
Ltda EPP, CNPJ: 10.965.509/0001-
22; Construtora Submarino Eireli
ME, CNPJ: 29.072.104/0001-93.
Empresas Inabilitadas: Vieira &
Nunes Construtora Ltda. ME CNPJ:
08.255.277/0001-77; Imperial
Consultoria e Meio Ambiente
Ltda. ME CNPJ: 09.353.732/0001-
30; Multilife Eireli ME, CNPJ:
12.652.812/0001-09. A ata de
julgamento da documentação está
disponível a todos os interessados,
mediante simples requerimento por
e-mail (licitabrejetuba@hotmail.
com) ou ser obtida através do site
http://www.brejetuba.es.gov.br/.
Fica, portanto, aberto a partir da
data desta publicação o prazo legal
para apresentação de recursos.
Brejetuba - ES, 20 de dezembro de 2017.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 366322

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de Preço
n°08/2017/FMSB originada do
Pregão Presencial 12/2017/FMSB.
Objeto: Registro de Preços para
futuros fornecimentos de materiais
médico hospitalares. Detentores
da ATA: Graça de Carvalho
Comércio de Equipamentos Ltda ME
CNPJ 20.198.699/0001-53, valor
global registrado: R$4.098,70;
Prime Material Médico Hospitalar
Ltda ME CNPJ 12.082.502/0001-
98, valor global registrado:
R$3.988,65. Vigência da Ata:
21/12/2017 à 20/12/2018. Os
preços unitários e descrição dos
itens registrados encontram-se a
disposição de todos os interessados
no Portal da Transparência deste
Município.
Brejetuba, ES 20 de dezembro de 2017.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 366318

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público
a RETIFICAÇÃO de certame
licitatório, alterando a respectiva
data de abertura, conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
044/2017

Objeto: Registro de Preços
para a Contratação de Empresa
Fornecedora de Serviços de
Impressão, Cópia e Digitalização

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial